CONVENZIONE TRA L'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI COSENZA E L'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA PER ATTIVITA' PROFESSIONALE SVOLTA DAI DIRIGENTI MEDICI DELL'UOC "TERAPIA INTENSIVA" E DALLA SSD ANESTESIA AREA MATERNO INFANTILE2 DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA.

#### **TRA**

L'azienda Sanitaria di Cosenza, rappresentata dal Direttore Generale nella persona del dott. Raffaele Mauro, nato a Cosenza il 26.09.1954, nominato con DPGR n. 6 del 12 gennaio 2016

E

L'azienda Ospedaliera di Cosenza, rappresentata dal Direttore Generale nella persona del dott. Achille Gentile, nato a Panettieri l'11.03.1957, nominato con DPGR n. 5 del 12 gennaio 2016.

#### **PREMESSO**

Che, è stato espletato pubblico concorso per l'assunzione di n. 20 dirigenti medici di anestesia di cui n.6 riservati ai beneficiari del DPCM 6 marzo 2015, autorizzato con DCA n. 87/2015;

che con successivo DCA n. 111/2017 e n. 112/2017 sono stati autorizzati per i Servizi di Anestesia e Rianimazione dell'ASP di Cosenza ulteriori n. 8 posti di dirigenti medici;

che nonostante l'utilizzo della suddetta graduatoria non si è riusciti a coprire il fabbisogno di dirigenti medici anestesisti necessari a garantire i livelli quali-quantitativi delle prestazioni anestesiologiche erogate dalle Strutture Ospedaliere dell'ASP di Cosenza né è stato possibile utilizzare graduatorie di altre Aziende del SSR.

Tenuto conto di quanto sopra ed attesa l'urgenza di far fronte alle necessità assistenziali dei presidi ospedalieri di Paola/Cetraro, Praia a Mare e San Giovanni in Fiore, carenti di dirigenti medici di anestesia;

## CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

# Art. 1 oggetto

La presente convenzione, sottoscritta dai legali rappresentanti dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza e l'Azienda Ospedaliera di Cosenza è adottata ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni contrattuali in materia di esercizio dell'Attività Libero Professionali intramoenia dei dirigenti medici del SSN e più precisamente secondo quanto previsto dagli artt. 54 e 55 del CCNL 1998/2001 area DIRME e dall'art. 14 del

### Art.2

CCNL 2002/2005 area DIRME.

### Attività da svolgere

Il personale medico dipendente dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza e più precisamente i dirigenti medici anestesisti in servizio presso l'UOC "Terapia Intensiva" e presso la SSD "anestesia area materno infantile" dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza garantiranno i turni presso le UU.OO.CC. di Anestesia necessitandi presso le Strutture Ospedaliere di Paola/Cetraro, Praia a Mare e San Giovanni in Fiore ad integrazione del personale medico in servizio.

### Art. 3

Modalità di svolgimento delle attività



Le attività di cui al precedente art. 3 verranno svolte dal personale medico in servizio presso le citate UOC "Terapia Intensiva" e SSD "anestesia area materno infantile" dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza al di fuori del normale orario di servizio cui lo stesso personale è tenuto a svolgere presso l'Azienda di appartenenza e senza che da ciò ne derivi alcun pregiudizio al corretto svolgimento delle attività istituzionali proprie delle UU.OO. di appartenenza.

Le attività saranno svolte in relazione alle necessità rappresentante dai Direttori e/o dai Responsabili delle Strutture Ospedaliere dell'ASP mediante un numero di accessi programmati secondo la turnistica delle Unità Operative dei citati ospedali che necessitano dell'integrazione oraria dei dirigenti medici dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza.

# Art. 4 compensi

L'Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, per le attività di cui alla presente convenzione, provvederà a versare nel mese successivo rispetto a quello in cui sono state effettuate le prestazioni, alla tesoreria dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza, l'importo complessivo di € 720,00 (settecentoventi) per ciascun turno di 12 ore.

L'Azienda Ospedaliera provvederà a ripartire ai professionisti che hanno effettuato le prestazioni le somme introitate secondo le modalità ed i termini previsti dalla stessa Azienda Ospedaliera.

Al personale medico che svolgerà dette prestazioni sarà inoltre corrisposto, a titolo di rimborso chilometrico, un importo forfettario pari ad € 40,00 per ogni singolo accesso.

#### Art. 5

## Durata della convenzione

Le presente convenzione entrerà in vigore dalla data di adozione della delibera di recepimento della stessa convenzione e avrà la durata di anni uno, salvo disdetta di una delle parti e comunque potrà cessare in via immediata in caso di reclutamento di altro personale medico dipendente dell'ASP.

## Art. 6 Norme di rinvio

Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione si rinvia alle vigenti disposizioni nazionali e regionali in materia di attività professionale dei medici del SSN nonché ai contratti collettivi nazionali di lavoro area dirigenza medica e veterinaria nel tempo vigenti.

Cosen	za li		
Letto,	confermato	е	sottoscritto

Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza
Il Direttore Generale
Dott. Raffaele Mauro

Azienda Ospedaliera di Cosenza

Il Direttore Generale Dott. Achille Gentile

		¥ + 2